atque consilium prorsus in virtute
cernuntur.

Et in universum quidem com-
positio quædam ratione carentium
animi partium cum rationis compo-
tate, virtus est: cum autem &
voluptas & dolor decori norma
reguntur, tum existit. Nihil e-
nīm est aliud vera virtus, quam
decori habitus. Decorum autem
est, quod esse decet: indecorum
verò species duæ sunt, nimium
& parum. Illud plus, quam de-
cet, hoc minus habet. Deco-
rum porro cum sit, quod esse
decet, & supremum sit & me-
dium: supremum, quoniam nec
addi quicquam nec demi postu-
lat: medium, quoniam inter ni-
mium & parum constitutum est.
Sic porro se decorum & indeco-
rum inter se habent, ut æquale
& inæquale, dispositum & con-
fusum: quæ quidem utraque fi-
nitum & infinitum sunt. Jam
inæqualis partes ad medium, non
ad se invicem referuntur. Nam
& obtusus dicitur angulus, qui
recto major est, & acutus, qui
minor, & major linea recta, quæ
ductam ē centro superat, & lon-
gior dies ea, quem dat æquino-
ctium. morbi quoque gignuntur,
quoniam vel calidius vel frigidius

[7.] τῷ καὶ τούτῳ.] Prius legebatur. τὸις κατά ταῖς.

[8.] ὅπως.] Alias, ὅπως.

[9.] εἰς ἀλληλα.] Alias, περὶ ἀλληλα.

γίνεται τὸ σῶμα. τὸ μὲν γὰρ θερμότερην ἔνπ, τὸ πλέον τῷ μετεῖω. τὸ δὲ κρυμμάτισερην, ἔλασσον τύπω. ἔχει δὲ γε καὶ διψή, καὶ τὰ πελμάταν, πάν διάθεσιν, καὶ τὰν ἀναλογίαν ταῦταν. ἀ μὲν [10.] ἐν θερμοταῖς ἔντι ψυχολαὶ τῇ δέοντῃ, ἐν νεοσάσσεις δεινῶν· ἀ δὲ θειλότας, ἔλλειψις τῷ αὐτῷ. καὶ ἀ μὲν αἰσθαντία, ψυχολαὶ τῷ δέοντῃ ἐν δε πάντι χειράσσων· ἀ δὲ ἀνελαθεία, ἔλλειψις τῷ αὐτῷ. καὶ ἀ μὲν ὄργα, ἐνπὶ ψυχολαὶ τῇ δέοντῃ ἐν ὄρμῳ θυμῷ. ἀ δὲ ἀναλυγνοία, ἔλλειψις τέτε. ὁ δὲ αὐτὸς λόγος, καὶ δὲ τῇ ἡλλων διαθέσεων τῇ ἀντικειμένων. δέ τι δὲ ἔξιν τῇ δέοντῃ ψάρχοσαν τίκι ἀρετὴν, καὶ μεσοτῆτα τῇ παθέσιν, μήτ' ἀπάθεια, μήτ' ἐκπαθεία ἥδι. ἀ μὲν δὲ ἀπάθεια, ἀπαρέμητον καὶ ἀνενθεσίασον παρέχεται τὰν ψυχὴν ποτὶ τὸ καλόν· ἀ δὲ ἐκπάθεια, συντεταραγμένον καὶ ἀνεπλόγισον. δέ τι δὲ πάθος τὸ παρεμφαίνεται ἐν τῷ ἀρετᾷ, ὅπερ καὶ τὰν σκιὰν καὶ τὰν γεραμάνην ἐπὶ τῆς γερεφῆς. τὸ δὲ ἔμψυχον καὶ τὸ ἀπάλειν, σεῖαι σὺν τῇ γενετήτι τῇ χωμάτων, μαλισκα γίνεται διὰ τέπων. Μυτυχαὶ δὲ ἐκ παρερμησεως καὶ ἐνθεσιασμῶν ἀρετῆς τῆς καὶ φύσιν τὰ πάθεα τῆς ψυχῆς γίνεται γὰρ ἐκ τῇ παθέσιν ἀ ἀρετᾶς καὶ γεννηθεῖσαι, πάλιν [11. σωὶς αὐτοῖς σωματεῖσαι. Ὅπερ

redditum est corpus. siquidem quod calidius est, plus est mediocritate: quod frigidius, minus. Enimvero animus quoque cum suis hanc affectionem & proportionem habet. Ut enim audacia plus decoro habet in gravibus perferendis, ita minus ignavia, ut prodigalitas plus decoro habet in sumptuum factione, ita minus illiberalitas. ut ira plus decoro habet in iracundia impetu, ita stupiditas minus. Ac similis est aliarum affectionum oppositarum ratio. Debet autem virtus, eum decori sit habitus, & perturbationum mediocritas, nec stupidia esse, nec immodecē affici. Ut enim stupor immotum & languidum ad honestatem reddit animalium, ita confusum & imperitum immoda per turbatio. Quare sic debet in virtute perturbatio, ut in pictura umbra atque linea, obiter elucere. Quod enim vivum ac tenerum & veritatem exprimens dicitur, id per hæc maximè, si boni sunt colores, efficitur. Animī quoque perturbationes naturalis virtutis impetu & instinctu animantur. Ut enim ex perturbationibus oritur virtus, ita rursum orta cum ipsis conjungitur: quemadmodum καὶ τὸ μεριμμένον τίκι ἀληθωμάτων, μαλισκα γίνεται διὰ τέπων.